

# ۳۰ دقیقه فرار برای سرقت ۲۰۰ گرم طلا



**گروه حوادث/** سارق مسلح که با آتش زدن بنزین ۲۰۰ گرم طلا را یک طلافروشی در ورامین سرقت کرده بود در حالی دستگیر شد که مدعی است به خاطر بیکاری و تأمین مخارج زندگی مجبور به این کار شده بود.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ساعت ۴ بعد از ظهر یکشنبه ۵ تیر، مرد جوانی در حالی که ماسکی به‌صورت و کیسه‌ای به دوش داشت به سمت طلافروشی زیر بل عبایر پیاده در منطقه قرچک ورامین رفت. چند عابر در حال گذر از آنجا بودند و مرد دستفروشی نیز اجناسش را مقابل طلافروشی بساط کرده بود. مرد جوان که بلوز و شلوار مشکی به تن داشت به سمت طلافروشی رفت و در یک لحظه با آتش زدن بطری که داخل آن بنزین بود، مجبور شد به فرار از آنجا بپردازد. مرد پرتو سوار بدون توجه به اخطارهای آنها به فرار ادامه داد و راهی تهران شد.همزمان با فرار سارق طلافروشی به سمت تهران، پلیس ورامین، بلافاصله موضوع را به پلیس پایتخت و پلیس شهرستان‌های اطراف اعلام کرد. با دریافت این خبر مأموران کلانتری ۱۶۹

همزمان آژیر خطر طلافروشی به صدا درآمد. مرد جوان به سمت ویتترین مغازه رفت و مشت‌ی طلا از داخل ویتترین برداشت و سپس به سمت خودروی پژو ۴۰۵ خودش که در ۲۰۰ متری طلافروشی پارک بود رفت. با به صدا درآمدن آژیر طلافروشی، مأموران گشت کلانتری بلافاصله راهی محل شده و بدین ترتیب تعقیب و گریز آغاز شد. مأموران چندین بار دستورایست داده اما مرد پژو سوار بدون توجه به اخطارهای آنها به فرار ادامه داد و راهی تهران شد.همزمان با فرار سارق طلافروشی به سمت تهران، پلیس ورامین، بلافاصله موضوع را به پلیس پایتخت و پلیس شهرستان‌های اطراف اعلام کرد. با دریافت این خبر مأموران کلانتری ۱۶۹

مشیریه وارد عمل شده و با زیر نظر گرفتن خیابان‌هایی که احتمال ورود متهم به آنها می‌رفت، طرح مهار را به اجرا گذاشتند. دقایقی بعد مرد پژو سوار از مقابل مأموران عبور کرد و مأموران کلانتری با شناسایی خودرو تعقیب او پرداختند. تعقیب و گریز ادامه داشت تا اینکه سارق طلافروشی مجبور شد خودروی پژو را رها کرده و این‌بار پیاده به فرار ادامه دهد اما اقدام به تیراندازی به سمت مأموران کرد. سپس در اقدامی عجیب با تهدید اسلحه راننده یک خودروی عبوری را گروگان گرفته و قصد داشت با سرقت تصدی طلافروشی مجروح شده بود که تاام ماند و پس از ۳۰ دقیقه فرار توسط



می‌دهم و با باقیمانده آن برای خودم کار و کاسبی راه می‌اندام.

■ **طلافروشی را چطور شناسایی کردی؟**
طلافروشی در نزدیکی خانه‌مان بود. دو روز قبل از سرقت به آنجا رفتم و محل را زیر نظر گرفتم. متوجه شدم که طلافروشی از ساعت ۳ و نیم تا ۴ و نیم بعد از ظهر تعطیل است. از ۱۶ روز قبل هم اسلحه و فشنگ به مبلغ ۱۵ میلیون تومان خریداری کردم تا با کمک اسلحه نقشه سرقت را اجرا کنم.

■ **نقشه سرقت چه بود؟**

ساعت حدود ۴ بعد از ظهر به سراغ طلافروشی رفتم و ماشینم را ۲۰۰ متر پایین‌تر پارک کردم. یک بطری بنزین هم با خودم بردم و آن را مقابل مغازه طلافروشی آتش زدم. دود ناشی از آتش جلوی دوربین‌ها را می‌گرفت

و ی خوب اعلام شده‌است.

■ **گفت‌وگو با متهم**

■ **چه شد که تصمیم به سرقت مسلحانه از طلافروشی را گرفتی؟**
من در کارگاه تولید بستنی که متعلق به دامادمان بود کار می‌کردم وضع مالی‌ام بد نبود. اما او با پدرم به اختلاف برخورد و برای انتقام از پدرم، مرا از کارگاه بیرون کرد. مشکلات و بدبختی‌های من از زمانی شروع شد که اخراج شدم، باید ماهی ۳ و نیم میلیون تومان اجاره خانه می‌دادم و این‌د در حالی بود که دخترم قرار گرفت به سرقت طلافروشی اعتراف کرد و از آنجایی که سرقت طلافروستان ورامین رخ داده بود، پرونده با قرار عدم صلاحیت به دادسرای مربوطه ارسال شد. سردار کیومرث عزیزی، فرمانده انتظامی شرق استان تهران نیز گفت: در این حادثه متصدی طلافروشی مجروح شده بود که به مراکز درمانی منتقل شد و حال عمومی

## شلیک با کلاشینکف به خاطر قدرتمایی



هم کری خوانی داشتند و همین موضوع باعث اختلاف بین دو مرد جوان شده و این درگیری‌ها به فضای مجازی نیز کشیده شده بود. در نهایت کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت موفق شدند رد متهم جوان و همدستش را در اطراف تهران به‌دست آورند و پس از هماهنگی‌های قضایی، مأموران وارد عمل شده و دو متهم را بازداشت کردند.

با اعتراف متهم جوان و همدستش به قتل، آنها به دستور بازپرس شعبه چهارم دادسرای امور جنایی پایتخت در اختیار کارآگاهان اداره آگاهی قرار داده شده و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

### دستگیری آدم‌ربادر کوه‌های اطراف شهر

**گروه حوادث/** مرد شورو که به قصد اخاذی با سلاح گرم فردی را گروگان گرفته بود پس از یک‌ماه در کوه‌های اطراف شهرستان داراب دستگیر و روانه زندان شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اردیبهشت امسال خبر یک گروگانگیری در یکی از روستاهای شهرستان داراب به پلیس اعلام شد. مأموران پلیس بررسی موضوع را به‌صورت ویژه در دستور کار قرار دادند و پس از تحقیقات موفق شدند در ساعات پایانی همان شب خودروی سمنند مرد آدم‌ربا را در حالی که گروگان داخل آن بود در اطراف یکی از روستاهای داراب کشف کنند. گروگان که در سلامت کامل بود نجات پیدا کرد اما متهم با به فرار گذاشت.

سرهنگ حمیدافرامن رئیس مرکزاطلاع‌رسانی پلیس فارس در این باره گفت: در تحقیقات تکمیلی مشخص شد آدم‌ربا ۳۶ ساله به سمت کوه‌های اطراف شهرستان داراب متواری شده و مأموران انتظامی با اقدامات مخابره‌ای به محل مخفیگاه متهم اعزام و وی را پس از ۳۷ روز در حالی که باسلاح گرم قصد تیراندازی به سمت پلیس داشت دستگیر کنند. وی در ادامه افزود: در بازرسی از متهم و مخفیگاه او دو قبضه سلاح گرم و تعدادی مهمات مربوطه کشف شد. همچنین پس از استعلام از سوابق این آدم‌ربا مشخص شد که یک‌قره سرقت به عنف موبایل و همچنین تهدید شهروندان و اخلال در نظم و امنیت عمومی وجود دارد. فرد آدم‌ربا در بازجویی‌های اولیه انگیزه خود را از آدم‌ربایی، اخاذی عنوان کرد و متهم برای سیر مراحل قانونی روانه زندان شد.

### مسمومیت کارگران نانوایی با گاز سمی

**گروه حوادث/** انتشار گاز سمی در زیرزمین یک نانوایی سنگی منجر به مسمومیت ۶ کارگر شد. سیدجلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران در این باره گفت: ساعت ۲۳:۳۴ یکشنبه این حادثه گازگرفتگی اعلام شد و امدادگران به محل حادثه که یک

### دلایل اصلی سانحه قطار مشهد – یزد اعلام شد



**گروه حوادث/** کمیسیون عالی سوانح با بررسی دقیق تر سانحه خروج قطار مشهد – یزد از ریل، ۶ عامل از جمله سرعت غیرمجاز و قصور لکوموتیوران را مقصر اصلی این حادثه معرفی کرد.

در اطلاعیه شماره ۲ کمیسیون عالی سوانح، گزارش تکمیلی علت حادثه چنین آمده‌است: تجزیه و تحلیل مستندات و اطلاعات به دست آمده از محل حادثه حاکی از رعایت نکردن سرعت مجاز در مسیر قطار مسافری در محل سانحه، انسداد غیرمجاز مسیر حرکت قطار مسافری توسط بیل مکانیکی و رعایت نشدن مقررات ایمنی در محل عملیات تعویض تراورس به‌عنوان عوامل اصلی وقوع سانحه است. همچنین در این خصوص عوامل دیگری نیز وجود داشت که به شرح زیر است:

رعایت نکردن سرعت مجاز توسط راهبران قطار مسافری، انسداد غیرمجاز مسیر حرکت قطار مسافری توسط بیل مکانیکی، واگذاری مسئولیت راهبری قطار به کمک لکوموتیوران بر خلاف مقررات عمومی سیر و حرکت توسط لکوموتیوران، اعلام اتمام عملیات تعویض تراورس و برجپین ایستگاه موقت قبل از جمع‌آوری ادوات و تجهیزات از روی خط آهن توسط سرپرست عملیات و مسئول ایستگاه موقت، بی‌توجهی راهبران قطار به تابلوهای هشداردهنده (تابلوهای تقلیل سرعت) و بیادآوری نکردن تقلیل سرعت ۱۵کیلومتر بر ساعت از سوی مسئول ایستگاهعباس‌آباد.کمیسیون عالی سوانح پیشنهاد می‌کند به‌منظور جلوگیری از تکرار سوانح و به حداقل رساندن خطای نیروی انسانی، نسبت به استفاده از تجهیزات ایمنی و نظارتی هوشمند، اصلاح ساختار نظارت بر ایمنی شبکه ریلی تکمیل کادر نظارت مناطق، ارتقای سطح آموزش و اصلاح ساختار نظارت بر عملیات اجرایی با عنایت به برون‌سپاری فعالیت‌ها اقدام شود.



رئزش جایگاه تماشاگران هنگام برگزاری مسابقات گلوبازی در کلمبیا۶ کشته‌داشت.

به گزارش ای‌بی‌سی نیوز، این حادثه روز یکشنبه در ۱۶۰ کیلومتری جنوب غرب پایتخت کلمبیا رخ داد و به علت ریزش ناگهانی جایگاه تماشاچیان هنگام تماشای مسابقه گلوبازی ۶ نفر جان باخته و بیش از ۳۰۰ نفر مصدوم شدند که وضعیت جسمی ۱۰ نفر از آنان وخیم گزارش شده‌است. خوزه ریگاردو اوروزکو فرماندار تولیما گفت: کشته‌شدگان شامل ۲ زن و ۲ مرد و یک کودک هستند. هنوز علت فروریختن جایگاه تماشاگران مشخص نشده و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

■ سه‌شنبه ۷ تیر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۴۳

سخنگوی فراجا:

### هزینه جرم در ایران پایین است

**کامرآن علمدی/** پایین بودن هزینه جرم در کشور یکی از مهم‌ترین علل افزایش جرم است و مجلس باید ضمن بازنگری در قوانین با افزایش هزینه جرم برای مجرمان بازدارندگی ایجاد کند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، صبح دوشنبه سردار مهدی حاجیان ، سخنگوی فراجا در نشست خبری که در ستاد فراجا برگزار شد، در پاسخ به سؤال خبرنگار «ایران» در خصوص علل افزایش مجرمان و اینکه آیا این افراد قوانین بازدارندگی لازم را در برابر خود می‌بینند، گفت: متأسفانه هزینه جرم در کشور ما بسیار پایین است و در این خصوص از مجلس انقلابی انتظار داریم که قوانین را بازنگری کند، هزینه جرم باید افزایش پیدا کند، البته منظور ما این نیست که مجرمان فقط باید زندانی شوند، بلکه باید مجازات‌ها به گونه‌ای افزایش پیدا کنند که قدرت بازدارندگی آن بیشتر شود. در حال حاضر مجازات‌ها متناسب با جرایم نیست. به هر حال قوه قضائیه و پلیس همه تلاش خود را برای برخورد با متخلفان انجام می‌دهند اما مبنای کار ما قانون است و اگر در آن بازنگری صورت گیرد قطعاً شاهد کاهش جرایم خواهیم بود. وی ضمن اشاره به تشکیل قرارگاه امنیت اقتصادی «امین» خاطرنشان کرد: با اعلام دولت مبنی بر عادلانه کردن یارانه‌ها از اسفند سال گذشته، قرارگاه پلیس امنیت اقتصادی برای برخورد با متخلفان نظم و امنیت اقتصادی، متحرکان و قاچاقچیان تشکیل شد و از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۷ هزار نفر در خصوص احتکار آرد ، گندم ، برنج و روغن و بیش از ۱۴ هزار نفر به خاطر قاچاق و احتکار دارو، مواد خوراکی، تجهیزات پزشکی و قطعات خودرو دستگیر شده‌اند.

### انتشار تصاویر بدون رضایت جرم است

سردار حاجیان با اشاره به انتشار فیلم‌های ضبط شده با دوربین‌های مداربسته و گوشی‌های موبایل تصریح کرد: در برابر قانون مطبوعات هر فردی که اقدام به انتشار تصاویر بدون رضایت آنها کند، مرتکب عمل مجرمانه شده و مجازات می‌شود. گاهی دیده شده که برخی تصاویر دوربین مداربسته که تصاویری از سرقت یک سارق را نشان می‌دهد منتشر می‌کنند که برای این اقدام جرم‌انگاری شده‌است. از این رو اگر افراد چنین فیلم‌هایی را در اختیار دارند باید آن را به مراجع ذی‌صلاح تحویل دهند.

### افزایش ۴ درصدی سرقت‌های خرد در کشور

حاجیان درباره آمار وقوع سرقت در کشور گفت: در بحث سرقت‌های خرد افزایش چهار درصدی داشته‌ایم، اما درباره دیگر انواع سرقت‌ها نظیر زورگیری و کیف‌قاپی با کاهش روبه‌رو بوده‌ایم و از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون ۲۵۲ هزار سرقت کشف شده‌است. در حوزه سرقت منازل نیز در مجموع ۶۲ درصد، سرقت مغازه ۶۶ درصد و سرقت خودرو نیز ۹۲ درصد منجر به کشف شده که در مجموع این سرقت‌ها نیز نسبت به پارسال، افزایش ۱۲ درصدی کشفیات را داشته‌ایم.

### تلاش برای بازگرداندن ۲ سارق بانک ملی به کشور

سخنگوی فراجا در بحث سرقت از بانک ملی شعبه دانشگاه نیز گفت: عملیات کشف سرقت از بانک ملی که با رمز حضرت ثامن‌الحجج(ع) انجام شد یکی از درخشان‌ترین دستاوردهای پلیس است، به‌طوری‌که دیگر کشورها نیز خواستار انتقال تجربیات پلیس ایران در این زمینه بودند. متأسفانه رسانه‌های خارجی به‌دنبال این بودند تا با استفاده از این سرقت جامعه را ناامن نشان دهند، اما پلیس نشان داد که در کمتر از ۴۸ ساعت توانست عاملان سرقت بزرگ را شناسایی و اغلب آنها را دستگیر کند. ما در این پرونده بیش از ۹۰ درصد اموال سرقتی را کشف کردیم و غیر از ۲ نفر از سارقان که در خارج از کشور هستند مابقی سارقان را نیز دستگیر کردیم. به نظر می‌رسد که این پرونده دیگر ابعاد پنهانی چندانی نداشته باشد. من معتقدم که این سارقان حداقل دو ماه برای انجام این سرقت نقشه کشیده بودند، البته ما همچنان پیگیر بازگرداندن ۲ سارق دستگیر شده در خارج از کشور هستیم و پرونده همچنان مفتوح است.

سردار حاجیان تأکید کرد: ما از صداوسیما گلابه داریم، چراکه این خبر را به گونه‌ای منتشر کردند که گویی ما کار بدی انجام داده‌ایم و در حالی که ما در اسرع وقت عاملان یکی از پیچیده‌ترین سرقت‌های قرن را که هیچ سرنخی از خود به جا نگذاشته بودند کشف کردیم، البته ما قادران سایر رسانه‌ها هستیم که علاوه‌بر اینکه موجب دلگرمی ما هستند، به‌عنوان پل ارتباطی مردم با پلیس رسالت خود را ایفا می‌کنند. از این‌رو سهم بسزایی از رضایتمندی بالای مردم جامعه از پلیس به خاطر نقش رسانه هاست. وی در ادامه نشست به کشف جرایم جنایی و دارندنگان سلاح پر داخت و تصریح کرد: آمار ما در زمینه کشف جرایم جنایی نظیر قتل ۱۰۰ درصد و در سایر جرایم جنایی بیش از ۹۶ درصد است. به طور قطع پلیس با دارندگان سلاح برخورد می‌کند و رسیدگی به این مورد به‌صورت ویژه در دستور کارمان است.

### شناسایی متخلفان معاملات فردایی ارز طلا

سخنگوی فراجا با بیان اینکه انجام معاملات فردایی طلا و ارز ممنوع است، تأکید کرد: به‌طورکلی یک خلأ قانونی درباره معاملات فردایی طلا و ارز وجود داشت که ما آن را در شورای امنیت کشور مطرح کردیم و در آنجا دستورات لازم برای برخورد با متخلفان در این حوزه تصویب و ابلاغ شد. در معاملات فردایی سه‌گروه دخیل هستند، یک گروه افرادی هستند که طلا و ارزی ندارند، اما با معاملات صوری نرخ‌ها را جابه‌جا می‌کنند. گروه دیگر افراد سودجو بودند و گروه سوم هم تحلیلگران هستند که این افراد از خلأ قانونی موجود استفاده کرده و در کانال‌ها و صفقات خود اقدام به ارائه تحلیل‌هایی از قیمت ارز در روز آینده می‌کردند که در این راستا ۸۶ کانال و صفحه فعال با بیش از ۷۵ هزار دنبال‌کننده شناسایی و در مجموع ۲۰۰ نفر بازداشت شدند.

وی در ادامه به موضوع کلاهبرداری در حوزه رمزارزها و فروش سوآلات نکتور اشاره کرد و گفت: کلاهبرداری‌ها برابر آمارهای پلیس فتا و شکایات واصله در حوزه رمزارز در حال افزایش است. رمزارزها حوزه مناسبی برای سرمایه‌گذاری نیست و از این‌رو به مردم هشدار می‌دهیم که از سرمایه‌گذاری در این حوزه پرهیز کنند. در مورد فروش سوآلات نکتور در فضای مجازی نیز ما پنج نفر را دستگیر کردیم.

### بر خورد با لایوهای غیر اخلاقی در اینستاگرام

سردار حاجیان همچنین از برخورد پلیس فتا با لایوهای غیر اخلاقی و محتوای مجاسیب‌تولید شده در شبکه‌های اجتماعی از جمله اینستاگرام خبر داد و گفت: برابری قانون مطبوعات و قانون مجازات اسلامی، انتشار محتوای غیر اخلاقی در فضای مجازی جرم انگاری شده و مرتکبان آن به حبس محکوم خواهند شد. از این‌رو انتشار تصاویر منکرانه‌ی و عکس‌های غیر اخلاقی در فضای اینستاگرام ممنوع بوده و پلیس با آن برخورد خواهد کرد.

### کاهش ۸ درصدی تصادفات فوتی

سردار حاجیان درباره عملکرد پلیس راهور نیز گفت: تعداد تصادفات فوتی هشت درصد کاهش داشته‌است. همچنین ۲۷ درصد از افرادی که در تصادفات فوت شدند در پنج هزار و ۲۰۰ نقطه حادثه‌خیز جان خود را از دست دادند که این موضوع لزوم رفع نقص هرچه سریع‌تر از این نقاط را نشان می‌دهد.

# ۱۹ | حوادث